
UCHWAŁA Nr 206/LII/25

ZARZĄDU POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 16 września 2025 roku

w sprawie poinformowania Wójta Gminy Radziejowice o zamiarze podjęcia uchwały przez
Radę Powiatu Żyrardowskiego w sprawie pozbawienia odcinka drogi kategorii drogi

powiatowej

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt l ustawy z dnia 05.06. 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.
z 2024 r. poz. 107 i póz. 1907) oraz art. 10 ust. 5d ustawy z dnia 21.03. 1985 r. o drogach
publicznych (Dz. U. z 2025 r. póz. 889), uchwala się, co następuje:

§ l. Informuje się Wójta Gminy Radziejowice o zamiarze podjęcia przez Radę Powiatu
Żyrardowskiego uchwały w sprawie pozbawienia kategorii odcinka drogi powiatowej
stanowiącego uprzednio odcinek drogi wojewódzkiej Nr 579 w obrębie Kuklówka Radziejowicka
i BudyJózefowskie o długości 0, 287 km, zlokalizowanego na terenie gminy Radziejowice
i zaznaczonego na mapie stanowiącej załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Żyrardowskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd Powiatu Żyrardowskiego:

Andrzej Wilk - Przewodniczący Zarządu

Ewa Springer- Kakiet - Wicestarosta

Błażej Zawadzki - Członek Zarządu

Beata Sznajder - Członek Zarządu

Michał Staniak - Członek Zarządu



Uzasadnienie

do Uchwały Nr 206/LII/25

Zarządu Powiatu Żyrardowskiego
z dnia 16 września 2025 roku

w sprawie poinformowania Wójta Gminy Radziejowice o zamiarze podjęcia uchwały przez
Radę Powiatu Żyrardowskiego w sprawie pozbawienia odcinka drogi kategorii drogi

powiatowej"

Odcinkowi drogi wojewódzkiej Nr 579 w obrębie Kuklówka Radziejowicka i Budy Józefowskie
o długości około 0,287 km została, na mocy art. 10 ust. 5e ustawy z dnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych, nadana kategoria drogi powiatowej. Zgodnie z tym przepisem odcinek
drogi wojewódzkiej zastąpiony nowo wybudowanym odcinkiem drogi z chwilą oddania go do
użytkowania zostaje pozbawiony dotychczasowej kategorii i zaliczony do kategorii drogi
powiatowej. Przepisy ust. 5c i 5d stosuje się odpowiednio.

Zgodnie z art. 10 ust. 5c w/w ustawy Rada Powiatu może, w drodze uchwały, pozbawić kategorii
drogi powiatowej odcinek drogi powiatowej o proporcjonalnej długości do odcinka drogi
wojewódzkiej. Na mocy art. 10 ust. 5d ustawy o drogach publicznych Zarząd Powiatu informuje
wójta (burmistrza, prezydenta miasta) o zamiarze podjęcia uchwały, o której mowa w ust. 5c, co
najmniej na 30 dni przed jej podjęciem. O pozbawieniu kategorii danego odcinka decydują jego
standardy, wymagane dla danej kategorii drogi.

PRZE' V ŻACY
ZARZĄDU P ARD WSKiEGO

A . Wi \
/-' Y


